כבוד המשנה לנשיא נֹעם סולברג
כבוד השופטת גילה כנפי-שטייניץ

כבוד השופט חאלד כבוב

לפני:

אורטל בנימין המערערת:
ד ג נ

1. מדינת ישראל
2. המתלוננים

המשיבים:

ערעור על הכרעת דינו וגזר דינו של בית המשפט
המחוזי בתל אביב-יפו (כבוד השופט י' טופף)
בת"פ 40999-01-21 מימים 20.07.2022

ו-26.12.2022
י"ז באדר ב התשפ"ד (27 במארס 2024) תאריך ישיבה:

עו"ד שי שורר; עו"ד איתי כהן בשם המערערת:
עו"ד לינור בן אוליאל בשם משיבה 1:

ן י ד פסק-

השופט חאלד כבוב:

1. שוב, למרבה הצער, נדרשים אנו לפרשה של התעללות בפעוטות על-ידי אחראי. הפרשה בה עסקינן
התרחשה ב'גן סיגל' שבעיר חולון, שם עבדה המערערת כסייעת. במסגרת הפרשה הועמדו לדין שש

נשות צוות. ארבע מהן בבית משפט השלום (מכיוון שלא יוחסה להן עבירה של התעללות); ושתיים מהן,
המערערת ונאשמת נוספת, בבית המשפט המחוזי.

הערעור שלפנינו נסוב על הכרעת דינו וגזר דינו של בית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו (כבוד השופט י'
טופף) בת"פ 40999-01-21 מימים 20.07.2022 ו-26.12.2022. כפי שיתואר להלן, בהכרעת הדין,

הנפרסת על פני קרוב למאתיים וחמישים עמודים, הורשעה המערערת בתשע עבירות של התעללות
בקטין על-ידי אחראי, לפי סעיף 368ג סיפא לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק או חוק

בהקשר זה אין נפקא מינה אם מדובר בפעוט אחד שנפגע מהמעשים שלא כוונו אליו או שמא כל

הפעוטות כאחד".

10. בהמשך, בית המשפט דן ודחה את טענות המערערת לאכיפה בררנית מכוח סעיף 149(10) לחוק
סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982; ודחה גם את בקשת המדינה להרשיע את

המערערת בעבירות נוספות שהתגלו אגב ניהול ההליך בהתאם לסעיף 184 לחוק האמור.

11. בסופו של יום, כמפורט בפתח הדברים, המערערת הורשעה בתשע עבירות של התעללות בקטין
על-ידי אחראי; שש-עשרה עבירות של תקיפת קטין על-ידי אחראי הגורמת חבלה של ממש; ועשרים

עבירות של תקיפה סתם.

ישראל.

27. במאמר מוסגר יוער, כי אין בכך משום מתן היתר או הכשר להתנהלות דומה במקרים אחרים,
שבהם יבקש מאן דהוא להשיג סרטונים ממעונות יום לפעוטות; אלא שכל מקרה ייבחן לגופו על פי
נסיבותיו והדין החל באותה העת (וראו: סעיף 7(א) לחוק התקנת מצלמות לשם הגנה על פעוטות

במעונות יום לפעוטות, התשע"ט-2018, שנכנס לתוקף לאחר קרות האירועים מושא ענייננו (להלן:
חוק המצלמות)).

מדיניות ההחמרה בענישה באה לידי ביטוי בפסיקת בתי המשפט, עת הם גוזרים עונשי
מאסר משמעותיים, גם במקרים של עבירות אלימות שאינן ברף הגבוה, מקום בו מדובר באלימות כלפי
קטינים או חסרי ישע, ובפרט כאמור כאשר הן מבוצעות על-ידי מטפלם; וזהו גם רצונו של המחוקק כפי

שזה בא לידי ביטויבתיקון מס' 143 לחוק העונשין (ס"ח 2998, התשפ"ב-2022).

55. לצד זאת, והגם שאין לנאשם 'זכות קנויה' כי בית המשפט לא יחמיר בעונשו מעבר לרמת הענישה
הנוהגת במועד ביצוע העבירה (ע"פ 7014/06 מדינת ישראל נ' לימור, פסקה 76 (04.09.2007)) -
הלכה היא עמנו כי מגמה של החמרה בענישה והעלאת רף הענישה, צריכה להיעשות באופן הדרגתי
ומדוד (ע"פ 2247/10 ימיני נ' מדינת

56. הגיונו של כלל זה, כאמור, בטעמים של שוויון,אחידות בענישה ובקיום מדרג ענישה הגון והגיוני בין
העבירות השונות על-פי מידת חומרת נסיבות ביצוען. זאת, באופן העולה בקנה אחד עם תיקון 113

לחוק העונשין (וראו האמור בדברי ההסבר להצעת חוק העונשין (תיקון מס' 92) (הבניית שיקול הדעת
השיפוטי בענישה), התשס"ו-2006, ה"ח הממשלה 241; וכן אצל אורן גזל-אייל "מתחמים לא הולמים:
על עיקרון ההלימה בקביעת מתחם הענישה ההולם" משפטים על אתר ו 1 (2013); על תכלית השוויון

ראו ע"פ 6527/23 מדחת נ' מדינת ישראל, פסקה 9 לחוות דעתי (12.01.2025)).

57.

בפועל; ברם, לפי סעיף 38(ב) לחוק שר המשפטים רשאי, באכרזה שתפורסם ברשומות, לסייג את
תחולת סעיף קטן (א). וכך אכן נעשה ביום 02.01.1964, עת נקבע כי אין חובה לקבל תסקיר בטרם

הטלת עונש מאסר, בין היתר אם לנאשם מלאו 21 שנים בעת ביצוע העבירה (סעיף 1.1 לאכרזת דרכי
ענישה (תסקיר של קצין מבחן), התשכ"ד-1964; ע"פ 1019/13 פאיס נ' מדינת ישראל, פסקה 15

(06.07.2015); ע"פ 2583/06 עמר נ' מדינת ישראל, פסקה 5 (04.09.2006)).

64. בהתאם נקבע בפסיקה, כי הזמנת תסקיר במקרים אלו מסורה לשיקול דעתה של הערכאה
הדיונית (ע"פ 2031/23בסטי נ' מדינת ישראל, פסקה 15 (28.02.2024)).ברבות השנים שורה ארוכה
של שיקולים נשקלו בהקשר, זה ובתוך כך ניתן למנות, בין היתר, את פוטנציאל ההליך השיקומי בעניינו

הפיזיים כוונו כלפי מיעוט מסוים, די בכך כדי להשליך על כלל פעוטות הגן, לרבות אלה שלא הותקפו
פיזית על ידי מי מהנאשמות" (פסקה 252 להכרעת דינו).

7. עבירת ההתעללות בקטין או בחסר ישע מעוגנת בסעיף 368ג לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן:
חוק העונשין או החוק), וקובעת כדלהלן:

"העושה בקטין או בחסר ישע מעשה התעללות גופנית, נפשית או מינית,
דינו - מאסר שבע שנים; היה העושה אחראי על קטין או חסר ישע, דינו -

מאסר תשע שנים" (להלן: עבירת ההתעללות).

הרלוונטית לענייננו, אין עבירה מקבילה המגינה מפני פגיעה נפשית (עניין מרגולין, בפסקה 7 לפסק
דינו של השופט הנדל). נקודה זו יכולה להעיד על החשיבות שראה המחוקק בהגנה על קטינים וחסרי

ישע מפני פגיעה נפשית - כמי שמועּדים יותר לפגיעות מסוג זה, העשויות להותיר בהם צלקות לשנים
רבות (וראו גם דברי הסבר להצעת חוק קטינים וחסרי ישע, התשמ"ט-1989, אשר הובילה בהמשך
לחקיקת עבירת ההתעללות: "ההתעללות והניצול של אלה שאין בכוחם להשיב מחייבת דין לעצמו

שאינו דומה לחובל חברו").

כיוצא בזה, לגבי פגמים בהליך המשפטי, עליהם עמדו חבריַ. אין בהם כדי להביא לזיכוי, אך

גם הם מצדיקים הקלה מסוימת בעונש. שלושתנו תמימי-דעים באשר להפחתה במשך המאסר: חמש
וחצי שנות מאסר, במקום שמונה.

נעם סולברג
משנה לנשיא

הוחלט כאמור בפסק דינו של השופט חאלד כבוב.

חאלד כבוב
שופט

גילה כנפי-שטייניץ
שופטת

ניתן היום, י' תמוז
תשפ"ה (06 יולי

.(2025

נעם סולברג
משנה לנשיא